АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от18.04.2022                                       №59
станица Крыловская

Об увековечивании памяти воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942- 1943 годы на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района

           В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», от 12 января 1996 № 8-ФЗ                      «О погребении и похоронном деле»  в целях увековечивания памяти воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942 - 1943 годы на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести на мемориальную плиту воинского захоронения «Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы», расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская на территории общественного кладбища имена 20 воинов согласно приложению.
	2. Организационно – производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

Приложение
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения
Крыловского района
от 18.04.2022 № 59

СПИСОК
имен воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942- 1943 годы на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Звание
	Год рождения
	Дата смерти
	Место захоронения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Бугаев Семен Петрович
	рядовой
	-
	04.08.1942
	станица Крыловская общественное кладбище

	2
	Вокал Иван Францевич
	рядовой
	1906
	08.08.1943

	3
	Гаврилин Иван Михайлович
	лейтенант
	1914
	03.08.1942

	4
	Захарченко Алексей Захарович
	красноармеец
	1897
	22.07.1943

	5
	Казаков Мамадран

	рядовой
	-
	07.01.1943

	6
	Караваев Михаил Семенович
	ст.сержант
	1907
	19.04.1943

	7
	Кононенко Григорий Степанович
	рядовой
	-
	05.04.1943

	8
	Коноплев Михаил Константинович
	мл.лейтенант
	-
	25.07.1943

	9
	Кузнецов Иван Арестарфович
	сержант

	04.08.1942

	10
	Кучков Николай Петрович
	ст.сержант
	1912
	10.04.1943

	11
	Куцанов Николай Яковлевич
	рядовой
	1927
	17.04.1943

	12
	Ломатов Сергей Васильевич
	рядовой
	-
	27.03.1943

	13
	Лосев Михаил Михайлович
	рядовой
	-
	02.08.1942

	14
	Назаренко Сергей Михайлович
	рядовой
	-
	26.03.1943

	15
	Ненюков Василий Иванович
	лейтенант
	1919
	30.12.1941

	16
	Новичков Алексей Иванович
	сержант
	-
	04.08.1942

	17
	Сафаров Касум

	мл.политрук
	1915
	04.08.1942

	18
	Черный Дмитрий Михайлович
	рядовой
	-
	05.04.1942

	19
	Чомоев Темирбек Чомоевич
	сержант
	1920
	04.08.1942

	20
	Янковский Иван Васильевич
	рядовой
	-
	23.07.1943

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева